qđ euāgelio nō crederet nisi ecclia approba-
ret. **Secdo** declarāda est diuine trinita-
tis p̄itas p similitudinē: s̄z ac nō inueniat p̄-
fecta similitudo trinitatis in creaturis: inuenit
tū in eis aliq̄lis similitudo representatiua v̄ca-
q; tāci mysterij. **Un̄** s̄m **Aug⁹**. in sole rā
p̄siderant. s. qđ est: qđ lucet: qđ calet. s. suba
solis: radi⁹: r calor. **Radi⁹** de sole nascit̄:
sic fili⁹ de p̄re. **Calor** ab vitro qđ p̄cedit: sic
spūsc̄tus a p̄re et filio. et tū oia p̄dicata v̄-
ci p̄nt vnus sol: sic tres p̄sone sunt vn⁹ d̄s
Posset etiā adduci conformis similitudo de
carbone ignito. **In** oib; tū h̄mōi similitudo
mb; r exēplis multo pl⁹ est dissimilitudo
ad diuinā trinitatē qđ similitudo. **Itē** i cre-
atura rōnali inuenit similitudo trinitatis p
modū imaginis: r in oib; creaturis ḡnālī
inuenit representatio trinitatis p modū v̄-
stigiū. **Un̄** dī **Aug.** vj. de trini. qđ vestigiū
trinitatis in oib; creaturis apparēt. **Sicut**
ei d̄p̄oc̄tor: iudith. j. sen. di. ij. **I**mago dif-
fert a vestigio: qđ imago est representatiua
toti⁹: vestigiū p̄o partis. **Un̄** illō d̄relli-
ctū ex pede impresso pulueri nō est imago
pedis: sed vestigiū toti⁹. **Pro** qđ sc̄ēduz qđ
cū p̄ceptus vnus p̄sone in intellectu nō
sit partialis respectu toti⁹ trinitatis: illa crea-
tura qđ ducit nos in cognitiōez toti⁹ trini-
tis representat trinitatē p modū imaginis
q̄ntū ad istū totale cōceptū quē intellect⁹
nō p̄t h̄ze de ea. rep̄nabit ḡ distinctiōez
triu psonarum et unitatez essentie r ordi-
nē originis: qđ illa distinctiō realis in diui-
nis est p origine: et vltim⁹ oportet qđ etiā
habeat imitatioē: vel ordinē essentialē ad
ipam trinitatē quā rep̄ntat. **I**mago ḡ trini-
tatis in nob p̄sistit in trib; p̄fectiōibus
anīe: qđ sunt memoria: intelligentia: r volū-
tas: vel in ipa anīa inq̄ntū habz ipas. **A**īa
em̄ inq̄ntum habz actū p̄mū totale respe-
ctu intellectōis. s. aliqđ aīe r obiectū sibi p̄-
sens in rōne act⁹ intelligibil⁹ dī: mēoria. r
hec dicit memoria s̄da in cludēdo tā intel-
lectū qđ illō qđ obiectū est sibi p̄ns. **I**psa at
eadē aīa inq̄ntū recipit noticiā gēita: dī: intel-
gentia. volūtas autē dī: p̄fecta inq̄ntū est
sub actu p̄fecto volēdi. **A**ccipio ḡ ista tria
ex parte anīe vt sunt sub trib; actib; suis.
In istis inq̄ trib; est p̄substantialitas rōe
illaz triū realitatū que sunt ex parte anīe
sed est distinctiō r origo rōne illaz actuali.

De trinitate increata Fo. LXVI

Veritas recepta in anima secundum formas realitates: et sic patet quod in anima deus esse imago trinitatis. In omnibus autem creaturis est similitudo vestigiū. Sicut enim trinitas est quasi quoddam totum numerale saltem in conceptu intellectus nostri: et persona est ibi quasi pars huiusmodi: ita etiam appropriatum persone in quantum appropriatum est illi: et quasi pars eiusdem: quia accipitur per illo cui appropriatur: et non tamen hoc sed et appropriabile: et ideo nōdum acceptum ut appropriatum est ibi quasi pars trinitatis: quia ratio ut est et ut accipitur complete saluat in una persona: et per consequens ratio eius non ponit trinitatem: sed ponit communitatem persone alie in qua sit. Et igitur creatura non repñat personam ut persona est quod est in intellectu nostro quasi pars trinitatis: nec appropriatum ut appropriatum. Non enim cognoscitur ut appropriatum nisi cognoscatur illud cui appropriatur: repñat tamen appropriabile in quo saluat quasi totum partis modo predicto respectu trinitatis. Et sic patet assignari multa in creaturis que in diuinis repñant multa appropriabilia: puta unum verum bonum. Unum in creatura repñat unitatem appropriatam patri: verum veritatem appropriatam filio: bonum bonitatem appropriatam spiritui sancto. Hec supradicta ex se, ubi sunt in diuersis tamen personis. Patet itaque quod in creaturis rationalibus est imago trinitatis. In omnibus autem creaturis vestigiū. Quia enim creatura rationalis est expressio: et maior similitudo diuine trinitatis: ideo ibi esse imago. In alijs autem tantummodo vestigiū. De imagine autem amplius dicemus deo dante in secundo mysterio huiusmodi sermōis. De vestigio autem dicit Augustinus de trinitate quod vestigiū trinitatis inuenitur in vnaqueque creatura secundum quod vnus aliquid est et secundum quod aliquid specie format: et secundum quod quodam ordine tenet. Unitas enim repñat summam unitatem primi principij. Spiritus repñat pulchritudinem summam. Et ordo in creatura repñat operationem perfectissimam in deo: sicut exponit secundo ubi dicitur. Vel sicut dicitur libro primo de generatione quod quilibet creatura in quantum est et subsistit repñat principium et causam: et sic repñat personam patris que est principium non de principio. secundum autem quod habet quoddam formam de terminantem ad seipsum: repñat verbum per quod forma artificiana est ex precepto artificis: secundum autem quod habet ordinem ad aliquid: repñat spiritum sanctum in quantum est amor: quia ordo esse

ctus ad aliquid alterum est et voluntate causatur. Hec ibi. Vel sic dicam esse rei productum vel etiam ipsa rei suba repñat potentiam appropriatam patri: spiritus eius sapiam appropriatam filio: ordo eius vel utilitas bonitate appropriatam spiritui sancto. Et iuxta hoc dicit Bernardus in quodam sermone. Tria in magno huiusmodi modo sunt: ad quid sit constituitur. Et in esse quod rerum inextimabilis potentia commendatur quod tam multa: tam magna: tam multipliciter: tam magnifice sunt creata. In ipso autem modo sapientia singularis elucet: quod hec quidem sursum: hec pro deorsum: hec in medio ordinatissime mensurata. Si pro ad quod factus sit mundus mediteris occurrit tamen utilitas benignitas: tam benigna utilitas que etiam ingratis simos quosque multitudinem et magnitudine beneficiorum posse obzueri. Potentissime scilicet dem ex nihilo omnia: sapientissime pulcherrime benignissime utilia sunt creata: Hec ille. In consideratione itaque istorum possumus in creaturis dei repere vestigiū diuine trinitatis. Sed hoc multum notandum quod subdit sequeatur beatus Bernardus in eodem sermone. Fuisse nouimus ab initio et adhuc multos videmus esse in filiis hominum qui in bonis inferioribus sensibilis mundi huiusmodi sensualitate depressi totos se dederunt his que facta sunt quoniam modo vel ad quod facta sunt negligentes. Quid istos nisi carnales dicamus? Paucissimos esse iam arbitror. Legimus tamen nonnullos quosque fuisse quibus summi studium fuit atque vnica sollicitudo modum inuestigare factorum: adeo ut plerique non modo utilitatem rerum perquirere dissimulauerunt: sed ipsas magnanimitate spreuerunt: et in bono paruissimo vtilissimoque contenti. In his quidem sese philosophos vocant: sed a nobis curiosi et vani recte appellatur. Hic itaque igitur successerunt viri prudentiores vbi tristes: qui nimirum et que facta sent: et quomodo facta sunt transilientes intenderunt aciem mentis: ut ad quid facta sunt viderent. Hec latuit eos quoniam omnia propter semetipsum fecit deus: et omnia propter suos: omnia in seipsum semetipsius creata bonitate: omnia propter electos suos per eos. scilicet utilitate. Hic spirituales viri sic videtes huiusmodi dicitur

Ber. Pro festo Trinitatis.

dicere: s; in simplicitate cordis sui q̄retes
dñi nec in igno q̄e q̄de inuestigates q̄nā
mō mūdiālis dec machina volueret. Pū/
mi voluptate: scōi vanitate: tertij virtuti
simplex. Gaudeo vos eē de hac schola: vī
delz spūs v̄b. bonitate z disciplina z sciaz
discatis z dicatis cū scō. Sup oēs docen
tes me intellexi. Quare inq̄: Nūq̄d quia
purpura z bysso me induit: q̄ laudioribus
cibus z epulis abūdant. Ad q̄d q̄d plarōis
argutias: aristorelis p̄ntias intellexi aut
vr̄ intelligere laborant. Absit inq̄: s; q̄ te
stimonia tua ex q̄sui hec omnia supradicta
Bern. in ser. quodā de scō. Patz itaq̄: q̄
liter creaturis possūm? z debem? p̄pla
ri similitudinē representatiuā trinitatis que
q̄de similitudo vocat̄ estigū. **T**erno ē
declarāda p̄ntas diuine trinitatē p̄ ratio/
nē. **A**ducit aut̄ rich. sup p̄mū sen. dis. ij.
triplicē rōnē. **P**rima ē. In deo est sūma
bonitas: s; ad sūmā bonitatē p̄tinet se sū/
me cōmunicare: q̄ fm̄ dionysij de angelis
ca hierarchia. Bonū ē sūp̄ius diffusiū
s; diuina bonitas nō p̄t se sūme cōicare ali/
cui creature nec oibus simul. q̄ nō sūt ca
paces infinite bonitatis: s; talis cōicatio
est in ip̄a deitate: z sic oportet ibi eē plal/
tatē p̄sonaz. **S**ecūda rō. In diuina essentia
est sūma p̄fectio: s; p̄fecti est p̄ducere sibi
simile in natura nulla aut̄ creatura p̄t esse
sūme sūlis deo: s; rē. **T**ertia rō. In deo
est sūma charitas: s; est ibi p̄sona summe
amāz: z p̄sona sūme amata: z sūm? amor
igit. rē. Dimissis aut̄ est? alijs v̄s q̄bus
diuersi diuersimode on̄dūt pluralitatē p̄/
sonaz in diuinis: efficacior z rōnabilior vi
det̄ eē rō ioānis scoti q̄ z ponit a frāscisco
de maronis in p̄mo sen. dis. ij. Quia vbi/
cūq̄ est inuenire p̄ncipiā p̄ductiua aliq̄z
sine imp̄fectōe: ealla supposita in q̄b? inue/
niunt p̄ducere p̄nt̄ talia q̄z h̄nt p̄ncipiā
p̄ductiua: s; in diuino supposito ē inuenire
p̄ncipiū p̄ductiū noticie genite q̄d est ob
iectū cū intellectu: z p̄ncipiū p̄ductiū q̄
mōtis spiratū q̄d ē obiectū cū volūtate: s;
cū supposito diuinū habeat ista: p̄fectiss/
me: poterit p̄ducere p̄fectissimā noticiam
genitā z p̄fectissimū amorē spiratū: talia
aut̄ in diuinis nō p̄nt eē sine subsistētia cū
inherētia dicat p̄fectionē: s; in diuinis sūt
duo p̄ducta subsistētia: vñū imp̄ductū